




Týden vědy a techniky podpoří i pardubická univerzita 
5.11.2013    5plus2.cz    str. 0   stalo se 

    Monika Suchá    Univerzita Pardubice     

PARDUBICE - Pardubická univerzita se letos poprvé zapojí do Týdne vědy a techniky, kterou 
pořádá Akademie věd České republiky. Do programu přispěje studentskou konferencí Vědění mladým 
i večerem, při němž přiblíží vědu neformálním způsobem. 
 
 Na konferenci Vědění mladým se představí i talentovaní středoškoláci. Foto: archiv UPa 
 
Týden vědy a techniky se v Česku koná stejně jako každý rok prvních čtrnáct dní v listopadu. Letos 
poprvé se do něj začlení svým programem i pardubická univerzita. Ta nabídne hned dvě akce. 
Barva má vliv i na výběr potravin 
 
Dnes od 19 hodin se bude v Divadle 29 v Pardubicích konat již tradiční Science Café, tedy neformální 
večerní přednáška a posezení s vědcem. Tentokrát bude hostem s vědkyně Petra Šulcová z místní 
univerzity. Tématem, s nímž před přítomné předstoupí, bude Pestrobarevný svět pigmentů. 
"Přednáška bude, jak název napovídá, věnována historii anorganických pigmentů, jejich rozdělení, 
vlastnostem a aplikačnímu využití. Pozornost bude zaměřena na pigmenty s vysokou termickou 
stálostí a chemickou odolností, které nachází využití především pro vybarvování keramických glazur," 
říká mluvčí univerzity Valerie Wágnerová. 
 
Šulcová se řadí ke světově uznávaným odborníkům v oblasti anorganických pigmentů a práškových 
materiálů a jejich hodnocení nejen z hlediska fyzikálně-chemického, ale také pigmentově-aplikačního 
pro nejrůznější pojiva včetně keramických glazur. "Barva je považována za něco samozřejmého a 
hraje v lidském životě významnou úlohu, neboť má vliv nejen při výběru potravin, ale také při nákupu 
nejrůznějších výrobků či doplňků. Barvy člověka silně ovlivňují a jejich význam stále roste. Prostředí, 
které nás obklopuje, je barevné především díky pigmentům," přibližuje téma své přednášky Šulcová. 
Konference vytvoří prostor pro sdílení 
 
Zítra pak přijde na řadu studentská konference Vědění mladým, na níž se představí talentovaní 
středoškoláci, úspěšní řešitelé různých znalostních a vědomostních soutěží. 
 
"Konference je určena zejména studentům středních škol z celé republiky a jejím záměrem je vytvořit 
prostor pro sdílení poznatků studentů se zájmem o nejrůznější témata od fyziky, chemie, matematiky, 
elektroniky až po filosofii, psychologii, sociologii či esejistiku," uvádí Wágnerová. 
 
"Studenti mají možnost prezentovat výsledky své práce, a to ve čtyřech kategoriích podle témat 
došlých příspěvků. Každá část má svého garanta z řad univerzitních odborníků, tedy akademických 
pracovníků. Příspěvky jsou dále rozděleny na ústní a posterovou sekci, z abstraktů všech příspěvků 
bude vydán sborník," dodává Wágnerová. 
 
Konference se účastní jak studenti, kteří již úspěšně prošli různými soutěžemi, tak i studenti, kteří 
soutěží poprvé, ale jsou v některé oblasti aktivní a projevují o ni hlubší zájem. "Studenti středních škol 
i žáci základních škol a jejich učitelé mají také možnost zúčastnit se konference jako pozorovatelé, 
bez vlastního příspěvku," uvádí ke konferenci jedna z organizátorek Kateřina Šraitrová, studentka 
Fakulty chemicko-technologické. Na týden vědy mohou dorazit nejen studenti 
 
Třináctý ročník úspěšného vědeckého festivalu Týden vědy a techniky Akademie věd ČR, tematicky 
nejpestřejšího a nejrozsáhlejšího vědeckého festivalu v České republice, se letos koná pod mottem: 
"Fascinace světem". Bohatý program je určený nejen středoškolským studentům a jejich pedagogům, 
ale také široké veřejnosti. 
 
Vstup na všechny akce festivalu a akce v něm pořádané Univerzitou Pardubice je zdarma. 
 
 
URL| http://www.5plus2.cz/46995/tyden-vedy-a-techniky-podpori-i-pardubicka-univerzita 

http://www.5plus2.cz/46995/tyden-vedy-a-techniky-podpori-i-pardubicka-univerzita


ct24.cz 

AVÍZO: Studentská konference Vědění mladým v Pardubicích 
5.11.2013    ct24.cz    str. 0   Vaše zprávy 

    Zdenka Černá    Univerzita Pardubice     

Univerzita Pardubice ve spolupráci se studenty Universitas pořádá již II. ročník konference Vědění 
mladým, která se uskuteční ve středu 6. listopadu 2013 na zámku v Pardubicích. Tato akce je 
pořádána v rámci vědeckého festivalu Týden vědy a techniky Akademie věd ČR, který se koná od 1. 
do 15. listopadu 2013. Letos se koná již třináctý ročník tohoto tematicky nejpestřejšího a 
nejrozsáhlejšího vědeckého festivalu v České republice, jehož současným mottem je "Fascinace 
světem". 
 
Konference VĚDĚNÍ MLADÝM je určena zejména studentům středních škol z celé ČR a jejím 
záměrem je vytvořit prostor pro sdílení poznatků studentů se zájmem o nejrůznější témata od fyziky, 
chemie, matematiky, elektroniky až po filosofii, psychologii, sociologii či esejistiku. 
 
Studenti mají možnost na konferenci prezentovat výsledky své práce, a to ve čtyřech kategoriích podle 
témat došlých příspěvků. Každá část má svého garanta z řad univerzitních odborníků – 
akademických pracovníků. Příspěvky jsou dále rozděleny na ústní a posterovou sekci, z abstraktů 
všech příspěvků bude vydán sborník. 
 
Konference se účastní jak studenti, kteří již úspěšně prošli různými soutěžemi, tak i studenti, kteří 
soutěží poprvé, ale jsou v některé oblasti aktivní a projevují o ni hlubší zájem. Studenti středních škol i 
žáci základních škol a jejich učitelé mají také možnost zúčastnit se konference jako pozorovatelé (bez 
příspěvku). 
 
Zdenka Černá, Univerzita Pardubice 
 
 
URL| http://www.ceskatelevize.cz/ct24/vase-...konference-vedeni-mladym-v-pardubicich/ 
 

Na pardubické univerzitě se pokusí spojit teorii s praxí 
6.11.2013    Pardubický deník    str. 3   Pardubicko 

    Lenka Štěpánková    Univerzita Pardubice     

Přednášky mají zpestřit výuku, ale současně umožní výměnu poznatků a zkušeností 
 
Pardubice – Pořádně napilno mají tento týden na Univerzitě Pardubice. Účastní se totiž hned tří 
velkých akcí. 
 Vůbec poprvé se univerzita zapojila do programu Festivalu vědy a techniky, který tradičně 
pořádá Akademie věd České republiky. Dnes od deseti do osmnácti hodin se tak na zámku v 
Pardubicích uskuteční studentská konference Vědění mladým. 
 „Konference je určena zejména studentům středních škol z celé České republiky a jejím 
záměrem je vytvořit prostor pro sdílení poznatků studentů se zájmem o nejrůznější témata od fyziky, 
chemie, matematiky, elektroniky až po filozofii, psychologii, sociologii či esejistiku,“ řekla mluvčí 
Univerzity Pardubice Valerie Wágnerová. 
 
Možnost prezentace 
 
Studenti budou mít možnost na konferenci prezentovat výsledky své práce, a to ve čtyřech kategoriích 
podle témat došlých příspěvků. Každá část má svého garanta z řad univerzitních odborníků – 
akademických pracovníků. Příspěvky jsou dále rozděleny na ústní a posterovou sekci, z abstraktů 
všech příspěvků bude vydán sborník. 
 „Konference se účastní jak studenti, kteří již úspěšně prošli různými soutěžemi, tak i studenti, 
kteří soutěží poprvé, ale jsou v některé oblasti aktivní a projevují o ni hlubší zájem. Studenti středních 

http://www.ceskatelevize.cz/ct24/vase-zpravy/249104-avizo-studentska-konference-vedeni-mladym-v-pardubicich/


škol i žáci základních škol a jejich učitelé mají také možnost zúčastnit se konference jako 
pozorovatelé, bez vlastního příspěvku,“ prohlásila za organizátory Kateřina Šraitrová, studentka 
fakulty chemickotechnologické. 
 
Teorie a praxe 
 
Na Fakultě ekonomickosprávní (FES) Univerzity Pardubice se současně koná Týden teorie a 
praxe v ekonomice. Stěžejním tématem tohoto přednáškového cyklu je propojení teorie s praxí při 
výuce, výzkumu a vzdělávání. 
 
Výměna poznatků 
 
„Setkání, přednášky a diskuze pořádané po celý týden zpestří a zkvalitní výuku, ale současně umožní 
výměnu poznatků a zkušeností mezi odborníky z obou sfér. Posluchačům fakulty a široké ekonomické 
veřejnosti zprostředkují teoretické i praktické přístupy, metody a zkušenosti, využívané při řízení 
ekonomických subjektů,“ uvedla Marcela Kožená, vedoucí Ústavu podnikové ekonomiky a 
managementu FES. 
 
Gaudeamus v Brně 
 
Až do pátku 8. listopadu se navíc bude Univerzita Pardubice účastnit Evropského veletrhu 
pomaturitního a celoživotního vzdělávání Gaudeamus Brno 2013. 
 „Univerzita Pardubice se představí v pavilonu G2 na stánku číslo 4, zástupci sedmi fakult 
zde budou poskytovat podrobné informace o možnostech studia a přijímacích zkouškách pro příští 
akademický rok. Návštěvníci veletrhu mohou využít jak osobních konzultací s pracovníky fakult přímo 
na stánku, tak si mohou odnést i řadu tištěných materiálů týkajících se studia a přijímacího řízení. 
Každý den také mohou absolvovat informační přednášky, které se budou konat v pavilonu G1. 
Přednášky Univerzity Pardubice jsou na programu v sále B až do zítřka, vždy od deseti hodin,“ 
informovala náš Deník tisková mluvčí pardubické univerzity Valerie Wagnerová. 
 Kromě informační studijní části bude univerzita mít i interaktivní stanoviště, kde se 
návštěvníci populárněnaučnou formou seznámí se zajímavostmi ze světa vědy a techniky. 
 
Foto popis| 
Region| Východní Čechy 
 

Univerzita poprvé na festivalu vědy 
6.11.2013    Pardubický deník    str. 1   Titulní strana 

        Univerzita Pardubice     

Pardubice – Napilno mají na Univerzitě Pardubice. Účastní se totiž hned tří velkých akcí. Vůbec 
poprvé se univerzita zapojila do programu Festivalu vědy a techniky. ...3 
 
Region| Východní Čechy 
 

Na pardubické univerzitě se pokusí spojit teorii s praxí 
6.11.2013    denik.cz    str. 0   Pardubický kraj 

        Univerzita Pardubice     

Pardubice - Přednášky mají zpestřit výuku, ale současně umožní výměnu poznatků a zkušeností 
 
" 
 
Pořádně napilno mají tento týden na Univerzitě Pardubice. Účastní se totiž hned tří velkých akcí. 



Vůbec poprvé se univerzita zapojila do programu Festivalu vědy a techniky, který tradičně pořádá 
Akademie věd České republiky. Dnes od  deseti  do  osmnácti hodin  se  tak na  zámku v Pardubicích  
uskuteční studentská konference Vědění mladým. 
„Konference  je  určena  zejména  studentům  středních škol  z celé  České republiky  a  jejím  
záměrem  je  vytvořit  prostor  pro  sdílení  poznatků  studentů  se  zájmem o nejrůznější témata od 
fyziky, chemie, matematiky, elektroniky až po filozofii, psychologii, sociologii či esejistiku," řekla 
mluvčí Univerzity Pardubice Valerie Wágnerová. 
 
Možnost prezentace 
 
Studenti budou mít možnost na konferenci prezentovat výsledky své práce, a to ve čtyřech kategoriích 
podle témat došlých příspěvků. Každá část má svého garanta z řad univerzitních odborníků – 
akademických pracovníků.  Příspěvky jsou  dále  rozděleny  na  ústní  a  posterovou  sekci,  z 
abstraktů  všech  příspěvků bude vydán sborník. 
„Konference se účastní jak studenti, kteří již úspěšně prošli různými soutěžemi, tak i studenti, kteří 
soutěží poprvé, ale jsou v některé oblasti aktivní a projevují o ni hlubší zájem. Studenti středních škol i 
žáci základních škol a jejich učitelé mají také možnost zúčastnit se konference jako pozorovatelé, bez 
vlastního příspěvku,"  prohlásila  za organizátory  Kateřina  Šraitrová,  studentka fakulty chemicko-
technologické. 
 
Teorie a praxe 
 
Na Fakultě ekonomicko-správní (FES) Univerzity Pardubice se současně koná Týden teorie a 
praxe v ekonomice. Stěžejním tématem tohoto přednáškového cyklu je  propojení teorie s praxí při 
výuce, výzkumu a vzdělávání. 
 
Výměna poznatků 
 
„Setkání, přednášky a diskuze pořádané po celý týden zpestří a zkvalitní výuku, ale současně umožní 
výměnu poznatků a zkušeností mezi odborníky z obou sfér. Posluchačům fakulty a široké ekonomické 
veřejnosti zprostředkují teoretické i praktické přístupy, metody a zkušenosti, využívané při řízení 
ekonomických subjektů," uvedla Marcela Kožená,  vedoucí Ústavu podnikové ekonomiky a 
managementu FES. 
 
Gaudeamus v Brně 
 
Až do pátku 8. listopadu se navíc bude Univerzita Pardubice účastnit Evropského veletrhu 
pomaturitního a celoživotního vzdělávání Gaudeamus Brno 2013. 
„Univerzita Pardubice se představí v pavilonu G2 na stánku číslo 4, zástupci sedmi fakult zde budou 
poskytovat podrobné informace o možnostech studia a přijímacích zkouškách pro příští akademický 
rok. Návštěvníci veletrhu mohou využít jak osobních konzultací s pracovníky fakult přímo na stánku, 
tak si mohou odnést i řadu tištěných materiálů týkajících se studia a přijímacího řízení. Každý den 
také mohou absolvovat informační přednášky, které se budou konat v pavilonu G1. Přednášky 
Univerzity Pardubice jsou na programu v sále B až do zítřka, vždy od deseti hodin," informovala náš 
Deník tisková mluvčí pardubické univerzity Valerie Wagnerová. 
 
Kromě informační studijní části bude univerzita mít i interaktivní stanoviště, kde se návštěvníci 
populárně-naučnou formou seznámí se zajímavostmi ze světa vědy a techniky. 
 
Lenka Štěpánková" 
 
URL| http://www.denik.cz/pardubicky-kraj/na...pojit-teorii-s-praxi-20131106-odd8.html 
 
 

http://www.denik.cz/pardubicky-kraj/na-pardubicke-univerzite-se-pokusi-spojit-teorii-s-praxi-20131106-odd8.html

	1
	3_Týden vědy a techniky podpoří i pardubická univerzita
	2

